
Skriftligt besvarede spørgsmål l 6565 

Spm. nr. S 2223 

Til statsministeren (28/2 03) af: ; 
Kamal Qureshi (SF): 
»Kan statsministeren bekræfte, at det er regerin- 
gens politik, at klageorganer inden for diskrimi- 
nation på baggrund af etnisk oprindelse eller 
seksuel orientering kan have en forebyggende 
effekt på diskriminerende adfærd, på trods af at 
de ikke nødvendigvis behandler et stort antal 
sager?« 

Begrundelse 

Hvis statsministeren kan svare bekræftende på 
spørgsmål nr. S 2222, mener regeringen, at et : 
klageorgan for kønsdiskrimination, på trods af, 
at det behandler relativt få sager, har en præven- 
tiv effekt på omfanget af kønsdiskrimination, I 
så fald vil et klagenævn for andre typer af dis- 
krimination, f.eks. diskrimination på grund af 
etnisk oprindelse eller seksuel orientering, lige- 
ledes kunne anses som: havende en forebyggen- 
de indvirkning på den pågældende form for dis- 
krimination, også selv om klagenævnet ikke 
nødvendigvis behandler mange sager. 

Svar (13/3 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. - 
S 2215 fra samme spørger. 

Sptn. nr. S 2184 

Til økonomi- og erhvervsministeren (26/2 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at ministeren ikke vil 
tage initiativ til at lade bankerne opkræve gebyr 
for anvendelse af dankortet hos butikkerne?« 

Begrundelse 

Ifølge Jyllands Posten den 26. februar 2003 truer 
bankerne nu med at gennemføre en række for- 
ringelser af dankortet, hvis de ikke får lov til at 
opkræve gebyrer for anvendelse af dette hos bu- 
tikkerne. Ministeren har tidligere afvist Enheds- 

listens forslag om at oprette et offentligt ejet be- 
talingskort. Derfor vil spørgeren gerne have op- 
lyst, hvilke andre planer ministeren har for at 
sikre, at borgerne også i fremtiden har adgang til 
et betalingskort af mindst samme kvalitet som 
dankortet. 

Svar (6/3 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): . 
Der er ikke aktuelle planer om at tillade banker- 
ne at opkræve gebyr for det eksisterende Dan- 
kort med magnetstribe i butikkerne. 

Jeg overvejer dog at tage initiativ til at lade 
bankerne få adgang til at opkræve gebyr af for- 
retningerne for så vidt angår Dankort med chip. 

Jeg henviser i øvrigt til svaret på spørgsmål 
. S 2185. 

Spm. nr. S 2185 

Til økonomi- og erhvervsministeren (26/2 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for: at sik- 
re, at der også fremover stilles et betalingskort af 
mindst samme kvalitet og med mindst samme 
muligheder som dankortet til rådighed for bor- 
gerne i Danmark?« 

Begrundelse 

Der henvises til,begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2184. 

Svar (6/3 03) i 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det er op til kortselskaberne at vurdere, hvor- 
dan de vil udfylde de rammer, der er angivet i l 
loven, herunder at vurdere hvilke kort de vil ud- 
byde og hvilke muligheder, de vil knytte til kor- 
tene. Det har bankerne hidtil gjort med dygtig-, 
hed. Dankortet har opnået en betydelig udbre- 
delse, og forbrugerne anvender det hyppigt. Det. 
har også ført til fordele for bankerne, der har 


